

Vase A/S

Helgolandsgade 21, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 29 80 95 26




Årsrapport

for perioden 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. maj 2017

Som dirigent:



.....
Carsten Holmgaard



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Vase A/S
Adresse, postnr., by	Helgolandsgade 21, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	29 80 95 26
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 31. december 2016
Telefon	75 12 33 33
Bestyrelse	Carsten Holmgaard, formand Jonas Madsen Henrik Lodberg Jensen Hans Jørgen Torborg Jensen Hans Erik Aa Annette Jensen
Direktion	Jonas Madsen Hans Erik Aa
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Nykredit

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med fremstilling af sejl og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 622.823 kr. mod 622.451 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 1.650.790 kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende. Selskabet forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16 15 mdr.	2014/15 12 mdr.
	Bruttofortjeneste	4.685.789	4.154.799
2	Personaleomkostninger	-3.624.524	-2.765.549
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-159.941	-483.041
	Andre driftsomkostninger	-11.260	0
	Resultat før finansielle poster	890.064	906.209
	Finansielle indtægter	2.006	7.140
3	Finansielle omkostninger	-155.061	-97.295
	Resultat før skat	737.009	816.054
4	Skat af årets resultat	-114.186	-193.603
	Årets resultat	<u>622.823</u>	<u>622.451</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	620.000
	Overført resultat	22.823	2.451
		<u>622.823</u>	<u>622.451</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	5.645.562	2.777.924
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.398	31.713
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>5.840.960</u>	<u>2.809.637</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	26.800
	Andre tilgodehavender	0	240.000
		<u>0</u>	<u>266.800</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.840.960</u>	<u>3.076.437</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	906.679	1.156.699
	Forudbetalinger for varer	29.155	0
		<u>935.834</u>	<u>1.156.699</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	546.488	1.494.710
	Igangværende arbejder for fremmed regning	327.792	215.890
	Udskudte skatteaktiver	0	25.000
	Tilgodehavende selskabsskat	105.116	0
	Andre tilgodehavender	44.676	0
	Periodeafgrænsningsposter	35.421	69.041
		<u>1.059.493</u>	<u>1.804.641</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>10.723</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.995.327</u>	<u>2.972.063</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>7.836.287</u></u>	<u><u>6.048.500</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	550.790	527.967
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	620.000
	Egenkapital i alt	1.650.790	1.647.967
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	46.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	46.000	0
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.042.501	1.913.038
		2.042.501	1.913.038
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	151.716	107.929
	Gæld til banker	891.500	134.055
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	29.551	29.551
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.390	397.296
	Gæld til associerede virksomheder	2.000.000	733.526
	Skyldig selskabsskat	72.447	225.164
	Anden gæld	842.392	859.974
		4.096.996	2.487.495
	Gældsforpligtelser i alt	6.139.497	4.400.533
	PASSIVER I ALT	7.836.287	6.048.500

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	527.967	620.000	1.647.967
Overført, jf. resultatdisponering	0	22.823	600.000	622.823
Udloddet udbytte	0	0	-620.000	-620.000
Egenkapital 31. december 2016	500.000	550.790	600.000	1.650.790

Aktiekapitalen er ikke inddelt i klasser.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vase A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under finansielle anlægsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen.

Andre finansielle anlægsaktiver optages til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling måles til kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til kostpris, deromfatter råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Noter

kr.	2015/16 15 mdr.	2014/15 12 mdr.	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.163.499	2.352.587	
Pensioner	376.830	329.445	
Andre omkostninger til social sikring	84.195	83.517	
	<u>3.624.524</u>	<u>2.765.549</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til associerede virksomheder	990	25.526	
Andre finansielle omkostninger	154.071	71.769	
	<u>155.061</u>	<u>97.295</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	43.186	271.603	
Årets regulering af udskudt skat	71.000	-78.000	
	<u>114.186</u>	<u>193.603</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2015	3.362.892	1.362.791	4.759.483
Tilgang i årets løb	5.689.238	249.350	5.938.588
Afgang i årets løb	-3.286.840	-423.651	-3.710.491
Kostpris 31. december 2016	<u>5.765.290</u>	<u>1.188.490</u>	<u>6.987.580</u>
Af- og nedskrivninger			
1. oktober 2015	584.968	1.331.078	1.949.846
Årets afskrivninger	118.273	41.672	159.945
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-583.513	-379.658	-963.171
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>119.728</u>	<u>993.092</u>	<u>1.146.620</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>5.645.562</u>	<u>195.398</u>	<u>5.840.960</u>

6 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 31. december 2016

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.194.217	151.716	2.042.501	1.419.575
	<u>2.194.217</u>	<u>151.716</u>	<u>2.042.501</u>	<u>1.419.575</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Hans Aa Group Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en løbetid på op til 15 mdr. med en samlet restleasingydelse på 180 t.kr. Leasingydelse for det kommende år udgør 43 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.194 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.646 t.kr.

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut, 892 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.646 t.kr.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Hans Aa Group Holding ApS	Esbjerg

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Hans Aa Group Holding ApS	Vagervej 5, 6700 Esbjerg